
                                           Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 6» 

 

 

                                                                 ПРИКАЗ 

 

«18» января 2021г.          

х.Песчаный                                                                    № 10 

 

«О порядке обесточивания электрооборудования в случае пожара и по окончании 

рабочего дня» 

 

В соответствие с требованиями ППР в РФ (Правила противопожарного режима в 

Российской Федерации № 1479 от 16.09.2020 г.), в целях соблюдения требований пожарной 

безопасности, обеспечения выполнения противопожарных мероприятий в помещениях 

МБДОУ«Д/с № 6», приказываю: 

        1. По окончанию рабочего дня работникам МБДОУ«Д/с № 6» производить отключение всех 

электропотребителей и осветительных приборов эксплуатируемых в помещениях МБДОУ«Д/с № 

6». 

2. Отключение электропотребителей производить методом удаления токоприемных 

штифтов штепсельных вилок из гнезд штифтодержателей электророзеток. 

3. Оставлять под напряжением лишь те электроустановки и электротехнические 

приборы, непрерывная работа которых обусловлена их функциональным назначением и (или) 

предусмотрена требованиями инструкции по эксплуатации. 

4. Перед окончанием рабочего дня дежурному персоналу произвести обход 

помещений МБДОУ«Д/с № 6» с целью выявления электропотребителей оставленных 

подключенными к источнику энергоснабжения. 

5. В случае возникновения пожара дежурному персоналу произвести отключение 

энергоснабжения всех помещений МБДОУ«Д/с № 6». 

6. Ответственность за соблюдение данного приказа работниками МБДОУ«Д/с № 6» 

возлагаю на себя. 

7. Текст приказа довести до всех работников МБДОУ«Д/с № 6» под роспись в 

обязательном Приложении № 1 к настоящему Приказу. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ «Д/с № 6»                                                                                   

О.В.Суменко         

 



 

Приложение № 1 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

№ п/п Ф.И.О. работника Занимаемая должность 

Роспись в 

ознакомлении 

с приказом 

1 Гавричкина Анна Саидовна Младший воспитатель  

2 Юшкова Ирина Александровна воспитатель  

3 Винникова Инна Николаевна завхоз  

4 Карасева Наталья Николаевна повар  

5 Катышева Валентина 

Николаевна 
Муз.руководитель  

6 Сангова Оксана Александровна повар  

7 Старцева Елена Владимировна Машинист по стирке  

8 Саратова Наталья Викторовна воспитатель  

9 Силаева Наталья Николаевна медсестра  

10 Суменко Ольга Викторовна заведующий  

11 Мирошникова Ирина 

Анатольевна 
воспитатель  

12 Макаренко Евгения Ивановна дворник  

 


